

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym
od 30.04.2025 r. do 28.05.2025 r.

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem:

1. W dniu 30.04.2025 r., na zaproszenie Pani Bernadety Dubilewicz, Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Białośliwiu, uczestniczyłem w pracach jury XIX Gminnego Konkursu Recytatorskiego o Tematyce Ekologicznej. W skład komisji weszły także Pani Katarzyna Graszek, Sekretarz Gminy, oraz Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białośliwiu. Ocenialiśmy występy recytatorskie najmłodszych mieszkańców gminy.
Tego dnia również odbyło się spotkanie z przedstawicielami MUTMEDU.
2. Dnia **03.05.2025 r.** uczestniczyłem w uroczystym przekazaniu wozu strażackiego dla OSP Nieżychowo oraz w obchodach rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Nieżychowie. Tego dnia odbyła się także Msza Święta za Ojczyznę w Białośliwiu.
3. **04.05.2025 r.** odbyła się Msza Święta za Strażaków z Gminy Białośliwie.
Tego dnia również odbyły się obchody Dnia Strażaka w Białośliwiu, Dębówku Nowym i Krostkowie.
4. W dniu **05.05.2025 r.** przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym mieszkańcom gminy Białośliwie spotkanie się z Wójtem Gminy w celu omówienia spraw indywidualnych.
5. Dnia **06.05.2025 r.** uczestniczyłem w spotkaniu włodarzy gmin Powiatu Pilskiego, zorganizowanym przez Starostę Pilskiego Rafała Zdzierelę, poświęconym omówieniu spraw bieżących.
6. **09.05.2025 r.** w Starostwie Pilskim odbyło się spotkanie Zespołu ds. Odnawialnych Źródeł Energii działającym przy staroście pilskim. Tematem spotkania było

omówienie utworzenia społeczności energetycznej poprzez tworzenie spółdzielni i klastrów dla uzyskania niezależności energetycznej, a co za tym idzie obniżeniem ceny energii dla mieszkańców.

Tego dnia odbyło się również spotkanie z projektantem dróg w celu omówienia dalszych kroków związanych z zaplanowanymi inwestycjami drogowymi.

7. W dniu **10.05.2025 r.** Strażacy z Białośliwia, Krostkowa, Dębówka Nowego oraz Nieżychowa spotkali się na wspólnych ćwiczeniach z przetłoczenia, przepompowania i dowożenia wody w obszarach leśnych. Podczas manewrów druhowie doskonalili techniki przetłaczania i przepompowywania wody oraz ćwiczyli organizację dowożenia wody w trudnych warunkach terenowych. Była to doskonała okazja do sprawdzenia sprzętu w działaniu i wzmacniania współpracy między jednostkami.
8. Dnia **11.05.2025 r.** w Sanktuarium Maryjnym w Górze Klasztornej odbył się 41. Dzień Skupienia Strażaków w którym uczestniczyłem wraz ze strażakami z jednostek OSP Gminy Białośliwie. Jednostki straży pożarnych oraz poczty sztandarowe z terenu Krajny uroczystość rozpoczęły od musztry, wzniesienia flagi państwowej oraz odśpiewaniem hymnu Polski. Podczas wydarzenia wręczono odznaczenia i wyróżnienia szczególnie zasłużonym strażakom oraz osobom wspierającym ochronę przeciwpożarową. Złoty Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymała jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Krostkowie.
9. **12.05.2025 r.** podpisałem umowę partnerską między Powiatem Pilskim a Gminą Białośliwie, która umożliwi ubieganie się o środki na remont zabytkowych obiektów Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej oraz zagospodarowanie terenu. Umowę w imieniu Powiatu Pilskiego podpisali Rafał Zdzierela, Starosta Pilski, Stefan Kowal, Wicestarosta Pilski. Dzięki umowie partnerskiej Powiat Pilski i Gmina Białośliwie złożą wniosek do LGD "Krajna nad Notecią", za pośrednictwem której będą ubiegać się o środki z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na projekt pn. "Przebudowa budynku świetlicy znajdującego się w zespole budynków Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Białośliwiu – roboty budowlano-instalacyjne, w tym

zagospodarowanie terenu”. Całkowita wartość inwestycji to 1.402.626,22 zł, poziom dofinansowania - do 75% (1 mln zł). Umowa o partnerstwie pozwoli na to, aby każdy z samorządów otrzymał pół miliona złotych.

Realizacja zadania będzie odbywać się etapami.

Powiat Pilski będzie realizował I ETAP, obejmie on następujące prace:

- przebudowę budynku świetlicy z rozbiórką dobudówki wraz z wykonaniem przyłącza wody, kanalizacji sanitarnej, kabla zasilającego pompę i budynek, wykonanie rampy dla osób z ograniczoną sprawnością, z balustradami i przebudową schodów zewnętrznych. Szacunkowa wartość kosztorysowa to: 735.008,06 zł. Termin realizacji: do 31 grudnia 2026 r. Świetlica po remoncie będzie ogólnodostępna i w ramach tzw. „turystki bliskiej” będzie służyć mieszkańcom, dzieciom i młodzieży na zajęcia na temat dziedzictwa kulturowego i technicznego, jakim jest Kolejka.

II ETAP prac wykona Gmina Białosławie są to m.in:

- zagospodarowanie terenu wraz z przebudową dróg, w tym głównej, ciągów pieszych między świetlicą a parowozownią, wyznaczeniem miejsc postojowych dla samochodów, instalacja nowego oświetlenia wraz z lampami, montaż balustrad zabezpieczających kanał kolejowy i skrajnie torów oraz renowacja istniejącego ogrodzenia. Szacunkowa wartość kosztorysowa: 667.618,16 zł. Termin realizacji: do 31 sierpnia 2027 r.

10. W dniu 13.05.2025 r. odbyłem spotkanie z Dyrektorem Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile, Panem Tomaszem Partyka w celu omówienia spraw związanych z zamianą gruntów na ulicy Strzeleckiej.

Tego dnia również w Urzędzie Gminy Białosławie odbyło się bezpłatne szkolenie pn. ABC pisania projektów w pigułce – Wielkopolska Wiara. W związku z planowanym ogłoszeniem naboru wniosków w ramach nowego programu Moc Małych Społeczności odbyło się szkolenie przeprowadzone przez Panią Berenikę Błaszczyk dla wszystkich stowarzyszenia formalnych oraz nieformalnych grupy z naszej Gminy. Celem szkolenia było wyjaśnienie zasad programu oraz przygotowanie projektu wniosku.

11. Dnia **14.05.2025 r.** uczestniczyłem w Zebraniu Wiejskim w Dębówku Starym. W zebraniu uczestniczył również Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Wolny.

12. 16.05.2025 r. podpisana została umowa w ramach programu „Wielkopolska Przyjazna Zwierzętom 2025”. Wartość dofinansowania wynosi 5.310,00 zł, co stanowi 50% wartości całego projektu. Serdecznie dziękujemy Panu Jackowi Bogusławskiemu - Członkowi Zarządu Województwa Wielkopolskiego – za pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku i wsparcie dla działań na rzecz ochrony zwierząt. Środki zostaną przeznaczone na kastrację i sterylizację kotów oraz dokarmianie kotów wolno żyjących na terenie naszej gminy. Tego dnia również odbyło się spotkanie z przedstawicielami Sołectwa Pobórka Wielka w celu omówienia organizacji corocznego spotkania sadowniczego oraz „Bitwy Regionów” organizowanym przez KOWR w Pobórcie Wielkiej.

Podpisane zostało porozumienie pomiędzy Urzędem Gminy Białosłiwie, a Gminnym Ośrodkiem Kultury. Porozumienie określa zakres obowiązków związanych z powierzeniem Urzędowi prowadzenia rachunkowości GOK za pośrednictwem Referatu Finansowo-Budżetowego, sposób i zasady realizacji tych obowiązków oraz wzajemne relacje stron, w tym zasady obiegu i ewidencjonowania dokumentów.

Tego dnia uczestniczyłem w Zebraniu Wiejskim w Sołectwie Niezychowo. W zebraniu uczestniczył również Przewodniczący Rady Gminy Pan Ryszard Wolny.

13. W dniu **17.05.2025 r.** w Sanktuarium Maryjnym w Górcie Klasztornej odbył się XXI Dzień Skupienia Samorządowców w którym uczestniczyłem wraz z Panem Przewodniczącym oraz z samorządowcami z powiatu pilskiego.

14. W dniu **19.05.2025 r.** uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Białosłiwie. Tego dnia został również podpisany aneks do umowy najmu z Centrum Medyczne Mutmed oraz wyrażono zgodę na przeprowadzenie remontu gabinetów lekarskich, poczekalni i rejestracji. Inwestycja zostanie zrealizowana przez Centrum Medyczne Mutmed ze środków pozyskanych w ramach programu

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (FEnIKS). Ponadto podpisano Porozumienie pomiędzy Gminą Białośliwie a Centrum Medyczne Mutmed w sprawie poprawy jakości świadczonej podstawowej opieki zdrowotnej w Gminie Białośliwie. Treść porozumienia zostanie podana do publicznej wiadomości w tym tygodniu.

15. Dnia 20.05.2025 r. uczestniczyłem w Posiedzeniu Rady Sportu.

16. 21.05.2025 r. wraz z Zastępcą Wójta Gminy Białośliwie Panem Michałem Andrzejakiem odbyłem spotkanie z Dyrektorem Wydziału Realizacji Programów w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu Panem Przemysławem Surdyk w celu omówienia możliwości oraz zakresu pozyskania wsparcia na realizację zadania związanego z modernizacją oczyszczalni ścieków w Białośliwiu.

17. W dniu 22.05.2025 r. uczestniczyłem w VI Posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

18. Dnia 23.05.2025 r. wzięłem udział w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia „Droga Ekspresowa S10” w Bydgoszczy.

19. W dniu 26.05.2025 r. uczestniczyłem we wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Białośliwie.

20. W dniu 27.05.2025 r. odbyło się spotkanie ze specjalistą w dziedzinie nowoczesnych rozwiązań BHP i przeciwpożarowych w celu omówienia ich zastosowania w obiektach użyteczności publicznej na terenie gminy Białośliwie.

Prace międzysesyjne

Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego

1. 29.04.2025 r. uzupełniony został wniosek pn. „Sensoryczny ogród miododajny w Niezychowie” - zagospodarowanie wolnej przestrzeni przy budynku świetlicy wiejskiej w Niezychowie w ramach Programu „Błękitno - zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. Kwota całkowita zadania 139.800,00 w tym dofinansowanie 125.600,00 zł. Termin rozstrzygnięcia konkursu to czerwiec.
2. 30.04.2025 r. w budynku Świetlicy Wiejskiej i Przedszkola w Niezychowie odbyły się czynności odbiorowe przy udziale pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Na dzień dzisiejszy obiekt nie uzyskał pozwolenia na użytkowanie.
3. Dnia 08.05.2025 r. ogłoszony został przetarg na wybór wykonawcy zadania Remont w Szkole Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białośliwiu niezbędny do realizacji edukacji włączającej, w ramach projektu „Gmina Białośliwie stawia na edukację włączającą”. Termin składania ofert 26.05.2025 r.

Również tego dnia podpisane zostało porozumienie pomiędzy Gminą Białośliwie a Fundacją Orły Sportu, na mocy której całkowity koszt pracy animatora na Orliku w Białośliwiu ponoszony jest przez Fundację. Animator prowadzi 3 grupy dla dzieci, 2 grupy trenują piłkę nożną, 1 grupa tenisa ziemnego. W tej chwili w zajęciach udział bierze niespełna 40 dzieci.
4. Dnia 13.05.2025 r. odbyła się Rada Budowy w ramach zadania „Poprawa efektywności energetycznej budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Białośliwiu”, w celu ustalenia kolejnych kwestii związanych z pracami, m. in. rozmiary drzwi, rodzaje podłóg w pomieszczeniach, wybierany był także wzór nowego muralu, który zastąpi poprzedni.
5. 14.05.2025 r. złożony został wniosek do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o zwrot z budżetu państwa części wydatków gminy wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2024 roku. Kwota zwrotu to 97.637,87 zł.

6. 19.05.2025 r. złożone zostały wyjaśnienia do dwóch wniosków w ramach konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś 2025 r. Termin rozstrzygnięcia konkursu to czerwiec.
7. 23.05.2025 r. po wnikliwym zbadaniu ofert złożonych w ramach wyboru wykonawcy zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 129613P w Pobórcie Wielkiej” ogłoszony został wybór oferty najkorzystniejszej:
POL-DRÓG S.A., 78-500 Drawsko Pomorskie - 4 333 520,53 zł.
Przewidywany termin podpisania umowy, po uwzględnieniu czasu na ewentualne odwołania to pierwszy tydzień czerwca.

SPRAWOZDANIE
ze stanowiska do spraw ochrony środowiska

- Prowadzono liczne konsultacje dotyczące uzyskania dofinansowania w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.
- przygotowano rozliczenie zrealizowanych inwestycji dla **1** Beneficjenta Programu Czyste Powietrze, przygotowano wniosek o płatność do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.
- W związku z wystąpieniem niskich temperatur w drugiej połowie kwietnia oraz w pierwszej połowie maja dochodzących do – 6 ° C do Urzędu Gminy Białośliwie od dnia 09 do 23 maja br. wpłynęło łącznie 96 wniosków o oszacowanie szkód powstałych w wyniku wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. Szacowanie szkód w terenie przez Komisję powołaną przez Wojewodę Wielkopolskiego odbędzie się w czerwcu.
- Do dnia 21 maja do Urzędu Gminy wpłynęły 43 deklaracje ilości posiadanych folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej w gospodarstwie rolnym. Zbiórka tych odpadów zostanie przeprowadzona w późniejszym terminie.
- Serdecznie zapraszamy na spotkanie informacyjne na temat nowej odsłony Programu „Czyste Powietrze”, które odbędzie się w dniu **29.05.2025 r. (czwartek) o godz. 18:30 w Świetlicy Wiejskiej w Białośliwiu (ul. 4 Stycznia 65)**. Spotkanie zostanie przeprowadzone przez pracownika Urzędu Gminy w Białośliwiu. Celem spotkania jest przybliżenie mieszkańcom podstawowych informacji dotyczących Programu, ogólne zasady uczestnictwa w Programie, rodzaje przedsięwzięć, jak również sposób składania wniosków o dofinansowanie, a także zasady realizacji i rozliczania przedsięwzięć.

Prace międzysesyjne
w Referacie Gospodarki Komunalnej

1. Porządkowanie, terenów zielonych, przystanków, placów zabaw na terenie gminy Białosłowie.
2. Co tygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych na terenie gminy wraz z terenem przy rz. Noteć.
3. Przygotowanie lokali wyborczych do I i II tury.
4. Wykonanie przeglądu technicznego przyczepy i ciągnika rolniczego FARMTRAC.
5. Wykonanie oprysków na chwasty na terenie gminy Białosłowie przy obiektach gminnych, chodnikach i pasach drogowych.
6. Wywóz odpadów, mebli i innych pozostałości z obiektów gminnych do mobilnego PSZOK.
7. Zakończenie i rozliczenie równania i profilowania dróg gminnych.
8. Awaria na sieci sanitarnej ul. Kościuszki/Kolejowa w Białosłowie - (WUKO).
9. Sprzątanie, koszenie traw w pasach drogowych przy obiektach gminnych i trawnikach na terenie gminy.
10. Przygotowanie, zakup i posadzenie kwiatów przed UG.
11. Wykonanie przeglądów technicznych hydrantów P.P.O.Ż - ul. Strzelecka, Leśna i Osiedle Leśne.
12. Montaż znaków drogowych w Dębówku Starym, Białosłowie.
13. Przygotowanie dokumentacji:
 - uchwała dot. Spółki wodnej,
 - umowa na „Wymianę odcinka sieci wodociągowej Krostkowo/Dębówko Nowe”.